
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ 
 

14.05.2024 № Ш46-13-569/4 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении списка учебников, 

учебных пособий, используемых 

для реализации образовательных 

программ в 2024- 2025 учебном году 

 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

России от 21 сентября  2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных  к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность  и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» (с изменениями от 21.02.2024 № 119), на основании 

решения педагогического совета (протокол от 23.01.2024 № 6) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников, учебных пособий, используемых при 

реализации образовательных программ в 2024-2025 учебном году, в соответствии с 

приложением 1. 

2. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей 

(законных представителей) список учебников, учебных пособий, используемых при 

реализации образовательных программ в 2024-2025 учебном году, в срок до 

31.05.2024г. 

3. Канарейко А.А., администратору сайта общеобразовательного учреждения, 

разместить список учебников, учебных пособий, используемых при реализации 

образовательных программ в 2024-2025 учебном году, на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в срок до 25.05.2024г.  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Иванову С.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0091113F596BD2E53DDFF8D35606B6F252 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 20.02.2023 с по 15.05.2024 

Л.В. Гейнц 

Исп. С.А. Иванова



                 Приложение 1  

  к приказу 

от 14.05.2024 №Ш46-13-569/4 

 

СПИСОК УЧЕБНИКОВ, УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ  

в 2024- 2025 учебном году  

К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Раздел 1. НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1 140 

 

Горецкий В. Г., 

Федосова Н. А. 

Прописи. 1 класс. В 4 

частях.   

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

 2024 

 

150 №1(24) 

1 140 1.1.1.1.1.1.1 

 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях. 

16-е изд. перер. 

 АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/iteni/985 

http://catalog.prosv

.ru/item/991 

2023 

 

155 №6(23) 

1 140 1.1.1.1.1.1.2. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 1 кл.  

15-е изд. перер. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/1493 

2023 

 

155 №6(23) 

2 140 1.1.1.1.1.1.3. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 2 кл.  

15-е изд. стереот. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/1493 

2024 

2024 
145 

10 

№8(23) 

№1(24) 

3 119 1.1.1.1.1.4.4 

 

Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык. В 2-х ч. 

Приказ от т 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/1434 

http://catalog.prosv

2018 

 
120 

 

№-8 (18) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

августа 2025 года .ru/item/1439 

4 166  1.1.1.1.1.4.5 

 

Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык. В 2 ч. 

Приказ от т 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/1439 

http://catalog.prosv

.ru/item/l511 

2019 

 
120 №9(19) 

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК 

1 140 1.1.1.2.1.1.1 

 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык. 1 

класс. 4-е издание, перераб. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/40265 

2019 

2020  

2022   

100  

20 

60 

№9(19) 

№6(20) 

№1 (22) 

2 140 1.1.1.2.1.1.2 

2.2.1.1.1.22.2 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И. и др. 

Русский родной язык. 2 

класс. Приказ от т 20 мая 

2020 года № 254, годен до 

31 августа 2024 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/38576 

2019 

2020 

2022    

88 

32 

60 

№9(19 

№6(20)

№1 (22) 

3 119 1.1.1.2.1.1.3 

2.2.1.1.1.22.3 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И. и др. 

Русский родной язык. 3 

класс. Приказ от т 20 мая 

2020 года № 254, годен до 

31 августа 2025 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/38577 

2019 

2020  

2023   

117 

3 

60 

№9(19) 

№6 (20) 

№1(23) 

4 166 1.1.1.2.1.1.4 

2.2.1.1.1.22.4 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И. и др. 

Русский родной язык. 4 

класс. Приказ от т 20 мая 

2020 года № 254, годен до 

31 августа 2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/38578 

2019 

2020    

115 

5 

№9(19) 

№6 (20) 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 

1 140 1.1.1.1.2.1.1. Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., Г 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях. 

16-е изд. перер. 

 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

 

http://catalog.prosv

.ru/item/2079 

http://catalog.prosv

.ru/item/2088 

2023 155 №6(23) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

2 140 1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., Г 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 2-й 

класс: учебник: в 2 частях. 

16-е изд. стереот. 

 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/l981 

http://catalog.prosv

.ru/item/1989 

2024 

2024 

145 

10 

№8(23) 

№1(24) 

3 119 1.1.1.1.2.1.3 

 

Климанова Л. Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. 3 

класс. В 2-х ч.  Приказ от т 

20 мая 2020 года № 254, 

годен до 31 августа 2025 

года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/2010 

http://catalog.prosv

.ru/item/2015 

2018 

 

121 

 

№8(18) 

 

4   166 1.1.1.1.2.1.4 

 

Климанова Л. Ф., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Литературное чтение. 4 

класс. В 2-х ч.  Приказ от т 

20 мая 2020 года № 254, 

годен до 31 августа 2026 

года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/2019 

http://catalog.prosv

.ru/item/2024 

2019 

2021 

120 

60 

№9(19) 
По 

договору 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ НА РОДНОМ  РУССКОМ  ЯЗЫКЕ 

1 140 1.1.1.2.2.1.1. Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др. 

Литературное чтение на 

родном русском языке. 1 

класс. Учебник. 2-е изд. 

перераб. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

     2021 

2021 

2022 

60 

30 

90 

№7(21) 

№12(21) 

№1 (22) 

2 140 1.1.1.2.2.1.2 Александрова О.М., 

Беляева Н. В., 

Кузнецова М.И., и др. 

Литературное чтение на 

родном русском языке. 2 

класс.  

Приказ от т 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2024 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

 2021 

2022 

60 

110 

№7(21) 

№1 (22) 

 

3 119 1.1.1.2.2.1.3 Александрова О.М., 

Беляева Н. В., 

Литературное чтение на 

родном русском языке. 3 

АО 

«Издательство 

 2021 

2022 

60 

60 

№7(21) 

№1 (22) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

Кузнецова М.И. и др. класс. Учебное пособие 

 Приказ от т 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2025 года 

"Просвещение" 2023 60 №1(23) 

 

4 166 1.1.1.2.2.1.4 Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др. 

Литературное чтение на 

родном русском языке. 4 

класс. Учебное пособие  

Приказ от т 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

 2021 

2022 

60 

60 

№7(21) 

№1 (22) 

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

2 140 1.1.1.3.11.1. 

 

Быкова Н. Дули Д. 

Поспелова М. и др. 

Английский язык 2 класс. 

Учебник. В 2-х частях. 

Базовый уровень. 15-е изд. 

перер.) 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/umk

/spotlight 

2023 

2024 

 

124 

30 

№6 (23) 

№1(24) 

3 119 1.1.1.3.11.2. 

1.1.1.3.1.1.2. 

 

Быкова Н. Дули Д. 

Поспелова М. и др. 

Английский язык 3 класс, 

базовый уровень. В  2-х ч.  

Приказ от  20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2024 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/umk

/spotlight 

2017 

2020 

2021 

30 

65 

35 

№7(17) 

№6 (20) 

№ 7(21) 

4 166 1.1.1.3.11.3. 

1.1.1.3.1.1.3. 

 

Быкова Н. Дули Д. 

Поспелова М. и др. 

Английский язык 4 класс, в 

2-х ч., базовый уровень.  

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2025 года  

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/umk

/spotlight 

2020 

2021 

2024 

60 

60 

60 

№6 (20) 

№2 (21) 

№1 (24) 

МАТЕМАТИКА 

1 140 1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И., Волкова Математика: 1-й класс: АО http://catalog.prosv 2023 155 №6(23) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

С.И., Степанова С.В. учебник: в 2 частях. 1 

класс. 15 изд. перераб. 

«Издательство 

"Просвещение" 

.ru/item/23770 

http://catalog.prosv

.ru/item/23771 

2 140 1.1.1.4.1.1.2. Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. В 2-х частях. 2 

класс 

16-е изд. стереот. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/23777 

http://catalog.prosv

.ru/item/23777 

2024 

2024 

145 

10 

№8(23) 

№1 (24) 

3 119 1.1.1.3.1.5.3 

 

Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н., Бука 

Т.Б. 

Математика. В 2-х частях . 

3 класс. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2025 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/23778 

http://catalog.prosv

.ru/item/23779 

2018 120 №8(18) 

4 166 1.1.1.3.1.5.4 

 

Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н., Бука 

Т.Б. 

Математика. В 2 частях. 4 

класс. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/23780 

http://catalog.prosv

.ru/item/23781 

2019 

2016 

110 

56 

№9(19) 

По 

договор

у 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 

1 150 1.1.1.5.1.1.1. 

 

Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях. 

16-е изд. перераб. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/3072 

http://catalog.prosv

.ru/item/3087 

2023 

 

155  №6(23) 

 

2  1.1.1.5.1.1.2 

 

Плешаков А.А.,  Окружающий мир: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях. 

16-е изд. стереот. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/3103 

http://catalog.prosv

.ru/item/3114 

2024 

2024 

145 

10 

№8(23) 

№1(24) 

3 119 1.1.1.4.1.4.3 Плешаков А.А., Окружающий мир. В 2-х АО http://catalog.prosv 2018 120 №8(18) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

 Новицкая М.Ю. частях. 3 класс. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2025 года 

«Издательство 

"Просвещение" 

.rU/itern/3130 

http://catalog.prosv

.ru/item/3137 

4 166 1.1.1.4.1.4.4 

 

Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. В 2 

частях. 4 класс. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/3154 

http://catalog.prosv

.rU/item/3162 

2019 

2016 

110 

56 

№9(19) 

По 

договор

у 

1-4 60  Плешаков А.А. От земли до неба. Атлас-

определитель. 1-4 класс 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/3154 

http://catalog.prosv

.rU/item/3162 

2019 60 №6(20) 

1-4 60  Плешаков А. А., 

Румянцев А. А. 

Великан на поляне, или 

первые уроки 

экологической этики. 

Книга для учащихся 

начальных классов 

(Зеленый дом) 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/3154 

http://catalog.prosv

.rU/item/3162 

2019 60 №6(20) 

МУЗЫКА 

1 140 1.1.1.7.2.1.1. 

 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 1 класс. 15 изд. 

перераб. 

Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/24074 

2023 

 

151 №8(23) 

2 121 1.1.1.7.2.1.2. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 2 класс. 15 изд. 

перераб. 

 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/24071 

2024 0  

2 140 1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., Музыка. 2 класс. АО http.7/catalog.prosv 2016 140 №12(16) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

1.1.1.6.2.2.2 Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2024 года 

«Издательство 

"Просвещение" 

.ru/item/24072 

 

3 121 1.1.1.7.2.1.3 

1.1.1.6.2.2.3 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 3 класс. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2025 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http.7/catalog.prosv

.ru/item/24072 

 

2018 

2020 

120 

40 

 

№8(18) 

№6(20) 

4 166 1.1.1.7.2.1.2 

1.1.1.6.2.2.4 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 класс. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/24073 

2019 

2015 

110 

56 

№1(19) 

По 

договору 

ТЕХНОЛОГИЯ 

1 150 1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология. 1 класс: 

учебник. 12-е изд. перераб. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/22393 

2023 

 

151 №8(23) 

2 140 1.1.1.8.1.1.2. 

 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология: 2-й класс: 

учебник. 12-е изд. перераб. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/22394 

2024 0  

2 140 1.1.1.7.1.8.2 

 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология. 2 класс  

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2024года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/22395 

2016 140 №12 (16) 

3 119 1.1.1.7.1.8.3 

 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология. 3 класс  

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2025 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.pros

v.ru/item/22395 

2018 120  №8(18) 

4 166 1.1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И., Технология. 4 класс АО https://catalog.pros 2019 110 №1(19) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

 Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2026 года 

«Издательство 

"Просвещение" 

v.ru/item/22396 2016 

  

56 По 

договору 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

1 150 1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л. А.; под 

редакцией Неменского 

Б. М. 

Изобразительное 

искусство: 1-й класс: 

учебник. 14 изд. перераб. 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/25247 

2023 

 

151 №8(23) 

2 121 1.1.1.7.1.1.2. Коротеева Е. И.; под 

ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство: 2-й класс: 

учебник 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/25247 

2024   

2 140 1.1.1.6.1.3.2 

 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство. 2 класс 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2024 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/25248 

2016 120 №13(16) 

3 119 1.1.1.6.1.3.3 

 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство. 3 класс 

Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2025года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http.7/catalog.prosv

.ru/item/25246 

2018 

2018 

 

85 

35 

 

№8(18) 

№11(18) 

4 166 1.1.1.6.1.3.4 

 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство. 4 класс. 

Учебник. Годен до 31 

августа  2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/25249 

2019 

2015 

110 

56 

№1(19) 

По 

договору 

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА 

1 140 1.1.1.9.1.1.1. Матвеев А. П. 

 

Физическая культура: 1-й 

класс: учебник 

АО 

«Издательство 

http://catalog.prosv

.ru/item/26500 

2023 151 №8(23) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 

УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО Анализ 

обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

"Просвещение"  

2 120 1.1.1.9.1.1.. Матвеев А. П. 

 

Физическая культура: 2-й 

класс: учебник 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/22994 

2016 

 

120 №13(16) 

2-4 245 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Приказ от 20 мая 2020 года 

№ 254, годен до 31 августа 

2026 года  

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/26500 

 

2021 

2022 

 

120 

180 

№7(21) 

№1(22) 

4 60 1.1.1.9.1.2.4. 

1.1.1.8.1.4.4 

Матвеев А. П. 

 

Физическая культура. 4 

класс. Приказ от 20 мая 

2020 года № 254, годен до 

31 августа 2026 года 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/22994 

2019 

2022 

120 

15 

№1(19 

№1(22) 

ОСНОВЫ ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОЙ КУЛЬТУРЫ РОССИИ       

4 60 1.1.1.6.1.1.1. 

 

 

Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и 

другие; под науч. ред. 

Васильевой О.Ю. 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры. 4 класс: учебник: 

в 2 частях 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/25289 

2023 

2023 

 

30 

30 

№1(23)

№3(23) 

4 106 1.1.1.6.1.5.1. Беглов А.Л., Саплина 

Е.В., Токарева Е.С., 

Ярлыкапов А.А. 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы религиозных 

культур народов России: 4-

й класс: учебник 

АО 

«Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv

.ru/item/25289 

2023 

2019 

60 

50 

№1(23) 

№1(19) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

РАЗДЕЛ 2. ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

5 145 1.1.2.2.1.1.1. Ладыженская Т. А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л. А. и 

др. 

 Русский язык: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях. 5-е 

изд. перер. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.pr

osv.ru/item 

2023 

 

155 №6(23) 

6 148 1.1.2.2.1.1.2. Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

другие 

Русский язык: 6-й класс: 

учебник: 

в 2 частях.  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.pr

osv.ru/item 

2024 155 №8(23) 

7 144 1.1.2.2.1.1.3. 

1.1.2.1.1.3.3 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

другие 

Русский язык. 7 класс 

В 2 частях 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2025 года 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.pr

osv.ru/item 

 2024 

 

180 №3(24) 

8 180 1.1.2.2.1.1.4. 

 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык: 8-й класс: 

учебник. 5-е изд. перер. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.pr

osv.ru/item 

2023 180 №1(23) 

9 153 1.1.2.2.1.1.5 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др.  

Русский язык. 9 класс. 

Учебник. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.pr

osv.ru/item 

2024 180 №1(24) 

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК 

5 145 1.1.2.2.1.1.1. Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И. и др. 

  Русский родной язык : 

5-й класс : учебник. 4-е 

изд., перераб. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

https://catalog.pr

osv.ru/item/402

66 

2019 

2020 

2021 

160 

10 

10 

№9(19) 

№6(20) 

№7(21) 

6 148 1.1.2.2.1.1.1. 

1.2.2.1.1.12.2 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Русский родной язык. 6 

класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

https://catalog.pr

osv.ru/item/385

2019 

2020 

130 

35 

№9(19) 

№6 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

Богданов С.И. и др. Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2024 года 

79 2021 10 (20) 

№7(21) 

7 144 1.1.2.2.1.1.1. 

1.2.2.1.1.12.3 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И. и р. 

 

Русский родной язык. 7 

класс 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2025 года 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

https://catalog.pr

osv.ru/item/385

80 

2019 

2020 

2021 

100 

70 

10 

№9(19) 

№6 

(20) 

№7(21) 

8 180 1.1.2.2.1.1.1. 

1.2.2.1.1.12.4 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И. и др. 

 

Русский родной язык. 8 

класс 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2026 года 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

https://catalog.pr

osv.ru/item/385

81 

2019 

2020 

100 

70 

№9(19) 

№6 

(20) 

9 153 1.1.2.2.1.1.1. 

1.2.2.1.1.12.5 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И. и др. 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2027 года 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

https://catalog.pr

osv.ru/item/402

67 

2019 

2020 

157 

13 

№9(19) 

№6 

(20) 

ЛИТЕРАТУРА 

5 145 1.1.2.1.2.1.1. Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях. 

Литература. 5 класс 

В 2 ч.  

Приказ Министерства 

просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 

2021 г. N° 287 «Об 

утверждении 

федерального 

государственного 

образовательного 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2023 155 №6(23) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

стандарта основного 

общего образования». 

Годен до 25 апреля 2027 

года 

6 148 1.1.2.1.2.1.2. Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и 

другие; под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях. 

Литература. 6 класс 

В 2 ч. Учебник. 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2023 150 №8(23) 

7 144 1.1.2.1.2.1.3 Коровина В. Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

Литература. 7 класс. 

Учебник. В 2 ч.  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2024 155 №1(24) 

8 180 1.1.2.1.2.3.4 

 

Меркин Г.С. 

 

Литература. 8 класс 

В 2 ч. ч.1и2 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2026 года 

ООО «Русское 

слово-учебник» 

"http://xn----

dtbhthpdbkkaet.

xn--

p1ai/shop/catalo

g/knigi/357/108

9/ 

2022  180 №2(24) 

9 153 1.1.2.1.2.3.5 

 

Зинин С. А., Сахаров 

В.И., Чалмаев В. А. 

Литература 9 класс, 

В 2 ч.: учебник , 4-е изд. 

 

ООО «Русское 

слово-учебник» 

"http://xn----

dtbhthpdbkkaet.

xn--

p1ai/shop/catalo

g/knigi/357/108

9/ 

2022 180 №2(24) 

РОДНАЯ РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

5 145 1.1.2.2.2.1.1. Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., 

Добротина И.Н., 

Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература. 5 класс. 

Учебник. Изд. 2-е 

перераб. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2021 

2022 

90 

90 

№7(21) 

№ 1 

(22) 

6 148 1.1.2.2.2.1.2. Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., и др. 

Родная русская 

литература. 6 класс.  

Учебник  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2021 

2022 

90 

90 

№7(21) 

№ 1 

(22 

7 144 1.1.2.2.2.1.3. Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., и др. 

Родная русская 

литература. 7 класс. 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2021 

2022 

90 

90 

№7(21) 

№ 1 

(22) 

8 180 1.1.2.2.2.1.4. Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., и др. 

Родная русская 

литература.  8 класс.  

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2021 

2022 

90 

90 

№7(21) 

№ 1 

(22) 

9 

 

153 1.1.2.2.2.1.5. Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., и др. 

Родная русская 

литература. 9 класс. 

Учебник  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

2021 

2022 

90 

90 

№7(21) 

№ 1 

(22) 

РОДНАЯ РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА 

8 180 1.1.2.2.2.1.4. Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., и др. 

Родная русская 

литература.  8 класс.  

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2021 

2022 

90 

90 

№7(21) 

№ 1 

(22) 

9 

 

153 1.1.2.2.2.1.5. Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., и др. 

Родная русская 

литература. 9 класс. 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

2021 

2022 

90 

90 

№7(21) 

№ 1 

(22) 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

5  145 1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., Дули Английский язык. 5 ОАО http://prosv.ru/u 2023 155 №6(23) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

класс (Базовый курс) 

15-е изд., перераб. 
Издательство 

«Просвещение» 

mk/spotlight 

 

6 148 1.1.2.3.1.1.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 6 

класс. Базовый курс. 15-е 

изд., перераб. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2023 150 №8(23) 

7  144 1.1.2.3.1.1.3 

1.1.2.2.1.4.3 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 7 

класс. Базовый курс 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2025 года 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2020 

2021 

140 

10 

№6 

(20)  

№7(21) 

8  150 1.1.2.3.1.1.4 

1.1.2.2.1.4.4 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 8 

класс. Базовый курс 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2026 года 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2018 

2020 

2021 

2024 

60 

60 

25 

31 

№8(18) 

 

№6(20) 

№7(21) 

№ 1 

(24) 

9  123 1.1.2.3.1.1.5 

1.1.2.2.1.4.5 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 9 

класс, учебник для 

общеобразовательных 

организаций, 10-е изд., 

базовый курс 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2027 года 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2019 

2024 

130 

30 

№2(20) 

№ 1 

(24) 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

8 30 1.1.2.3.1.2.4 

1.1.2.2.1.2.4 

Баранова К.М., Дули 

Д., Копылова В.В. и 

Английский язык, 8 

класс. Углубленный 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/starlight 

2017 

2019 

30 

5 

№7(17) 

№1(19) 

http://prosv.ru/umk/starlight
http://prosv.ru/umk/starlight


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

 др.  уровень. 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2026 года 

 2019 30 №9(19) 

9 30 1.1.2.3.1.2.5 

1.1.2.2.1.2.5 

 

Баранова К.М., Дули 

Д., Копылова В.В. и 

др.  

Английский язык, 9 

класс, учебник. 

углубленный уровень 

Приказ от 20 мая 2020 

года № 254, годен до 31 

августа 2027 года 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/starlight 

 

2018 

2019 

30 

30 

№8(18) 

№2(20

20) 

ВТОРОЙ ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

7 15 1.1.2.3.2.1.3 

1.1.2.2.7.1.3 

 

Селиванова Н.А., 

Шашурина А.Ю. 

Французский язык. 

Второй иностранный 

язык. 7 класс 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2021 20 №7(21) 

8 15 1.1.2.3.2.1.4 

1.1.2.2.7.1.4 

 

Селиванова Н.А., 

Шашурина А.Ю. 

Французский язык. 

Второй иностранный 

язык. 7-8 класс  

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2017 

2019 

15 

5 

№7(17) 

№1(19) 

9 15 1.1.2.3.2.1.5 

1.1.2.2.7.1.5 

Селиванова Н.А., 

Шашурина А.Ю. 

 

Французский язык. 

Второй иностранный 

язык. В 2-х частях,  9 

класс, , 5-е изд. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2019 30 №2(20) 

8 15 1.1.2.3.2.4.4 

1.1.2.2.6.1.4 

Аверин ММ. Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 8 

класс. 

Учебник 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://www.pros

v.ru/umk/horizo

nte 

 

2017 

2019 

15 

5 

№7(17) 

№1(19) 

9 15 1.1.2.3.2.4.5 

1.1.2.2.6.1.5 

Аверин ММ. Джин Ф., 

Рорман Л. и Др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык.  9 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://www.pros

v.ru/umk/horizo

2018 

2019 

30 

30 

№8(20

18) 

http://prosv.ru/umk/starlight
http://prosv.ru/umk/starlight


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

класс, учебник для 

общеобразовательных 

организаций, 6-е, 7-е изд. 

nte 

 

№2(20

20) 

ИСТОРИЯ 

5 145 1.1.2.5.1.2.1 

 

Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Древнего мира. 

5 класс 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2023 155 №6(23) 

6 148 1.1.2.5.1.2.2 

 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.  

Всеобщая история. 

История Средних веков. 

6 класс. Учебник. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2024 

 

155 №1(24) 

7 144 1.1.2.5.1.2.3 

1.1.2.3.2.1.4 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 7 класс 

ОАО 

Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2020 170 №6 

(2020) 

8 170 1.1.2.5.1.2.5 

1.1.2.3.2.1.4 

 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 8 класс 

ОАО 

Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2020 170 №6 

(2020) 

7 144 1.1.2.5.1.2.3 

1.1.2.3.2.1.4 

 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 7 класс 

ОАО 

Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2020 170 №6 

(2020) 

8 170 1.1.2.5.1.2.5 

1.1.2.3.2.1.4 

 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 8 класс 

ОАО 

Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2020 170 №6 

(2020) 

http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/2121/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/2121/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/
http://www.akademkniga.ru/catalog/15/1214/


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

9 153 1.1.2.5.1.2.6 

1.1.2.3.2.1.5 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История нового времени. 

9 класс,  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.pr

osv.ru/item/692

2 

2019 160 №2(20) 

 

6 148 1.1.2.5.1.1.1 

 

 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

другие ; под ред. 

Торкунова А. В. 

История. История 

России : 6-й класс : 

учебник : в 2 частях. 3-е 

издание, перераб..  

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/item/219

83 часть2  

http://catalog.pr

osv.ru/item/220

03 

2023 180 №1(23) 

7 144 1.1.2.5.1.1.2 

1.1.2.3.1.1.2 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А, 

Курукин И.В., и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 7 класс. 

В 2-х частях  

ОАО 

Издательство 

«Просвещение» 

1http://catalog.p

rosv.ru/item/219

84Часть 

2http://catalog.p

rosv.ru/item/220

04 

2016 

2021 

2022 

165 

35 

56 

 

№3(16) 

№7(21) 

№1 

(22) 
 

8 170 1.1.2.5.1.1.3 

1.1.2.3.1.1.3 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А, 

Курукин И.В., и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 8 класс. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

1http://catalog.p

rosv.ru/item/219

84Часть 

2http://catalog.p

rosv.ru/item/220

04 

2018 

2022 

 

140 

30 

 

№13(1

9) 

№1 

(22) 

9 153 1.1.2.5.1.1.4 

1.1.2.3.1.1.4 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А, 

Курукин И.В., и 

др./Под ред. 

История России. 9 класс. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

1http://catalog.p

rosv.ru/item/219

84Часть 

2http://catalog.p

2018 

 

170 

 

№13(2

019) 

http://catalog.prosv.ru/item/21983%20часть2%20%20http:/catalog.prosv.ru/item/22003
http://catalog.prosv.ru/item/21983%20часть2%20%20http:/catalog.prosv.ru/item/22003
http://catalog.prosv.ru/item/21983%20часть2%20%20http:/catalog.prosv.ru/item/22003
http://catalog.prosv.ru/item/21983%20часть2%20%20http:/catalog.prosv.ru/item/22003
http://catalog.prosv.ru/item/21983%20часть2%20%20http:/catalog.prosv.ru/item/22003
http://catalog.prosv.ru/item/21983%20часть2%20%20http:/catalog.prosv.ru/item/22003


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

Торкунова А.В. rosv.ru/item/220

04 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

6 148 1.1.2.5.2.1.1 

 

 

Боголюбов Л.Н. 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др.   

Обществознание. 6 класс 

: учебник. 1-е изд. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2023 180 №1(23) 

7 144 1.1.2.5.2.1.2 

 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и 

др.  

Обществознание. 7 

класс: учебник 

АО Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2024 155 №1(24) 

8 180 1.1.2.5.2.1.3 

1.1.2.3.3.1.3 

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 

/ Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание.8 класс: 

учебник 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 2017 

 

175  

  

№7(17) 

9 153 1.1.2.5.2.1.4 

1.1.2.3.3.1.4 

 

Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю.,  

Обществознание. 9 

класс: учебник 

АО « 

Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2019 160 №2(20) 

ГЕОГРАФИЯ 

5 - 6 293 1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А. И., 

Николина В. В., 

Липкина Е. К. и др 

География. Полярная 

звезда (5-9) 

 АО 

"Издательство" 

Просвещение" 

http://spheres.ru/

geografy/about/

627/ 

2023 

2024 

155 

155 

 

№6(23) 

№1(24) 

7 144 1.1.2.3.4.1.2 

 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

География. 7 класс АО 

"Издательство" 

Просвещение 

http://spheres.ru/

geografy/about/

627/ 

2021 180 №7(21) 

http://spheres.ru/geografy/about/627/
http://spheres.ru/geografy/about/627/
http://spheres.ru/geografy/about/627/


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

8 170 1.1.2.3.4.1.3 

 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География. 8 класс ОАО 

"Издательство" 

Просвещение 

http://spheres.ru/

geografy/about/

627/ 

2022 180 №1(22) 

9 153 1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География. 9 класс, 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций, 7-е изд. 

ОАО 

"Издательство" 

Просвещение 

http://spheres.ru/

geografy/about/

627/ 

2019 160 №2(20) 

МАТЕМАТИКА 

5 145 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и др. 

Математика: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях. 3-е 

изд., перераб. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2023 155 №6(23) 

6 148 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и др. 

Математика: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях. 3-е 

изд., перераб. 

 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2023 150 №8(23) 

7 144 1.1.2.4.1.1.3 

1.1.2.4.2.4.1 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра (Базовый курс) Издательство 

" Просвещение"  

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2023 180 №1(23) 

8 170 1.1.2.4.1.1.4 

1.1.2.4.2.4.2 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др. / Под ред. 

Теляковского С. 

 

Алгебра (Базовый курс) 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций  

Издательство" 

Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2024 

 

 180 №1(24) 

9 123 1.1.2.4.1.1.5 Макарычев Ю.Н., Алгебра. 9 класс: АО Издательство www.prosv.ru/u 2019 160 №2(20) 

http://spheres.ru/geografy/about/627/
http://spheres.ru/geografy/about/627/
http://spheres.ru/geografy/about/627/


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

1.1.2.4.2.4.3 Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

учебник,  11-е изд.,  

базовый уров. 

"Просвещение" mk/5-9 

 

  

9 30 1.1.2.4.2.7.3. Мерзляк А.Г., 

Поляков В.М. Под 

ред. Подольского В.Е. 

Алгебра . 9 класс, 

учебник,  3-е изд.,дораб., 

углублённый уров. 

Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2019 30 №11(1

9) 

7-8 324 1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 

 

Математика. Геометрия: 

7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

АО Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2023 

2024 

180 

155 

№1(23) 

№1(24) 

9 153 1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 

 

Математика. Геометрия: 

7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

АО Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2021 

 

180 

 

№7(21) 

6 49 2.2.4.1.6.1 

2.2.4.1.6.1.1 

Шарыгин И.Ф., 

Ерганжиева Л.Н.,  

Наглядная геометрия. 5-

6 класс: учебник  

 

ООО «Дрофа» www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2019 

2021 

2022 

50 

54 

10 

№10 

(19) 

№7(21) 

№1 

(22) 

7-8 324 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.; под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7-9-е классы: 

базовый уровень: 

учебник: в 2ч. Ч.1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

 

2023 

2024 

180 

160 

№1(23) 

№1(24) 

МАТЕМАТИКА 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

9  153 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.; под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7-9-е классы: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 ч. Ч.2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2023 

 

180 

 

№1(23) 

ИНФОРМАТИКА 

5 145 2.1.2.3.2.1.1 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика. 5 кл. 

учебник  

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

http://lbz.ru/boo

ks/228/7396/ 

2018 

2020 

100 

70 

№4(19) 

№16(2

0) 

6 148 

 

2.1.2.3.2.1.2 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика. 6кл. 

учебник  

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

http://lbz.ru/boo

ks/228/7397/ 

2018 

2020 

 60 

110 

№4(19) 

№16(2

0) 

7 144 1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник. 5-е издание, 

перераб. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://lbz.ru/boo

ks/228/7397/ 

2023 180 №1(23) 

8 180 1.1.2.4.2.1.2 

 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник. 5-е издание, 

перераб. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://lbz.ru/boo

ks/228/7399/ 

2024 180 №1(24) 

 

  

9 153 1.1.2.4.2.1.3 

1.1.2.4.4.1.3 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика,  9 класс, 

учебник,  6-е, 7-е  изд., 

базовый уровень 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

http://lbz.ru/boo

ks/228/7400/ 

2017 

2017 

2018 

 

95 

30 

60 

 

№1(18) 

№16(1

7) 

№4(19) 

7-9 333  Босова Л.Л., Босова А. 

Ю., Аквилянов  

Информатика. 7-9 

классы. Сборник задач и 

упражнений 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2019 

2019 

2020 

139 

160 

100 

№2(19) 

№3 

(20) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

2021 30 №16(2

0) 

№7(21) 

8 60  Босова Л.Л., 

Аквилянов Н.А., 

Кочергин И.Ю. и др. 

Информатика. 8-9 

классы. Начало 

программирования на 

языке Python.. Учебное 

пособие. 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2022 60 №1 

(22) 

8 60  Босова Л.Л., 

Аквилянов Н.А., 

Кочергин И.Ю. и др. 

Информатика. 8-9 

классы. Начало 

программирования на 

языке Python.. Учебное 

пособие. 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2022 60 №1 

(22) 

8 60  Поляков К.Ю. Программирование.  

Python. С++. Часть 1. 

Учебное пособие 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2022 60 №1 

(22) 

ФИЗИКА 

7 144 1.1.2.6.1.1.1 

 

 

Перышкин Ю.М., 

Иванов А.И.  

Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник. 3-е издание, 

перераб.  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2023 175 №1(23) 

8 170 1.1.2.6.1.1.2 

 

 

Перышкин Ю.М., 

Иванов А.И.  

Физика: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник. 3-е издание, 

перераб.  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2023 170 №1(23) 

9 153 1.1.2.6.1.1.3 

 

Перышкин И. М., 

Гутник Е. М., Иванов 

Физика. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2024 

 

180 №1(24) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

А. И., Петрова М. А.   

БИОЛОГИЯ 

5 145 1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В. 

 Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник. 1-ое изд. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2023 

 

155 

 

№6(23) 

6 148 1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В. 

 Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник. 1-ое изд. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2023 

2024 

150 

10 

№8(23) 

№1(24) 

7 144 1.1.2.6.3.1.3 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В. 

 Биология: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник. 1-ое изд. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2023 180 №8(23) 

8 170 1.1.2.6.3.1.4 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г./ Под 

ред. Пасечника В. В. 

Биология. 8 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2024 180 №1(24) 

9 153 1.1.2.6.3.1.5 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др./ 

Под ред. Пасечника 

В.В.  

Биология. 9 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/ 

2024 180 №1(24) 

ХИМИЯ 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

8 170 1.1.2.6.2.1.1 

1.1.2.5.3.1.1 

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия. 8 класс: учебник АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2021 180 №7(21) 

9 153 1.1.2.6.2.1.2 

1.1.2.5.3.1.2 

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия. 9 класс: учебник.  АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2022 180  №1 

(22) 

 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

5 150 1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А., 

Островская О. В.; под 

ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник. 15-е изд., 

перераб.  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2023 150 №8(23) 

6 140 

 

1.1.2.7.1.1.2 

1.1.2.6.1.1.2 

Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 6-й класс: 

учебник 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2024   

6 148 1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2016 165 №8(16) 

7 144 1.1.2.7.1.1.3 

1.1.2.6.1.1.3 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 7-й класс: 

учебник 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2016 

 

175 

 

№8(16) 

МУЗЫКА 

5 145 1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка: 5-й класс: 

учебник. 14-е изд., 

перераб. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2023 150 №8(23) 

МУЗЫКА 

6 148 

 

1.1.2.7.2.1.2 

1.1.2.6.2.1.2 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка: учебник. АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2016 155 №8(16) 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

7 144 1.1.2.7.2.1.3 

1.1.2.6.2.1.3 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка: учебник. АО "Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2016 

  

170 

  
№5(16) 

8 157 1.1.2.7.2.1.4 

1.1.2.6.2.1.4 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка: учебник. АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2018 

2020 

 

60 

60 
№1(19) 

№2(20) 

ТЕХНОЛОГИЯ 

5 145 1.1.2.8.1.1.1 

 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и др. 

Технология. 5 класс. 4-е 

изд., перераб. 

 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2023 

2023 

45 

110 

 

№6(23) 

№8(23) 

6 148 1.1.2.8.1.1.2 

 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и др. 

Технология. 6 класс. 

Учебник. 

 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2024 155 №1(24) 

7 171 1.1.2.7.1.3.2 

 

Тищенко А.Т., Синица 

Н.В. 

 

Технология. 7 класс.   АО "Издательство 

"Просвещение" 

Бренд ВЕНТАНА- 

http://rosuchbni

k.ru/expertise/u

mk-101 

2022 

 

180 

 

№1 

(22)  

8 180 1.1.2.8.1.1.4 Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и другие 

Технология: 8-9-е 

классы: учебник. 4-е 

издание, перераб. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2023 170 №1(23) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

5 157 1.1.2.9.1.1.1 

 

Матвеев А.П. Физическая культура: 5-

й класс: учебник. 13-е 

изд., перераб. 

АО Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2023 150 №8(23) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

6-7 292 1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6- АО Издательство www.prosv.ru/u 2015  330  №5(16) 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

1.1.2.8.1.2.2 7классы: учебник "Просвещение" mk/5-9  

8-9 333 1.1.2.9.1.1.3 

1.1.2.8.1.2.3 

Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 

класс, учебник . , 3-е 

изд., базовый уровень. 

 

 

Издательство 

"Просвещение» 

www.prosv.ru/u

mk/5-9 

2015 

2015 

280 

280 

№6(16) 

№16 

(15) 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСПОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

8 -9  316 1.1.2.9.2.1.1 

1.2.7.2.3.4 

 

Рудаков Д. П., 

Приорова Е. М., 

Позднякова О. В. и 

другие; под науч. ред. 

Шойгу Ю.С. 

Ч. 2 Куличенко Т. В., 

Костюк Г. П., 

Дежурный Л. И. и 

другие; под науч. ред. 

Шойгу Ю. С.  

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8-9-

е классы: учебник: в 2 

частях. 3-е изд., перераб. 

АО  Издательство 

"Просвещение" 

 2021 

2023 

 

180 

170 

№1 

(22) 

№1(23) 

8-9 30 1.2.7.2.3.4 

 

Под ред. Ю.С. Шойгу Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8 - 9 

класс. Сборник 

ситуационных задач В 2-

х ч. 

АО  Издательство 

"Просвещение" 

 2021 

 

30 

 

№1 

(22) 

КУРСЫ ПО ВЫБОРУ 

5 60  Мирончик Е.А., 

Куклина И.Д., Босова 

Л.Л. 

Информатика. Изучаем 

алгоритмику. Мой 

КуМир. 5-6 классы 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

 2021 65 №7(21) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

 Учебное пособие 

6 60 2.1.2.3.1.3.1 Шарыгин И.Ф, 

Ерганжиева Л.Н.  

Математика. Наглядная 

геометрия 5-6 класс. 

Издательство 

«Дрофа» 

http://www.drof

a.ru/116/ 

2019 

2021 

50 

15 

№10(1

9) 

5-6 

 

109  Липсиц Игорь, 

Вигдорчик Елена 

Финансовая 

грамотность. 5-6-7 

классы. Материалы для 

учащихся 

Издательство 

«Вита-Пресс» 

 2018 120  

Раздел 3. СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

10-11 165 1.1.3.1.1.1.1. Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и 

другие 

Русский язык. 10-11 

класс: учебник. Базовый 

уровень. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2023 

2024 

90 

80 

№1(23) 

№1(24) 

ЛИТЕРАТУРА 

10 90 1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю.В. Литература. В  2-х 

частях: учебник.  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2023 90 №1(23

) 

11 75 1.1.3.1.2.1.2 Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. / 

Под ред. Журавлёва 

В.П 

Литература. 11 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень. В 2 ч. Часть 2 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

 2024 80 №1(24

) 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

10 74 1.1.3.3.1.1.1 

1.1.3.2.1.2.1 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 10 

класс: учебник. Базовый 

уровень. 

 

АО Издательство 

" Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2020 90 №5 

(21г) 

10 26 1.1.3.3.1.2.1 Баранова К.М., Дули Английский язык АО Издательство http://prosv.ru/u 2020 40 №5 

http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

1.1.3.2.1.8.1 Д., Копылова В.В. и 

др. 

(углубленный уровень) " Просвещение" mk/spotlight  (21г) 

11 46 1.1.3.3.1.1.2 

1.1.3.2.1.2.2 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык, 11 

класс, учебник. 10-е изд., 

базовый  уровень 

АО Издательство 

" Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2021 110 №8(22) 

11 30 1.1.3.3.1.2.2 

1.1.3.2.1.8.2 

 

Баранова К.М., Дули 

Д., Копылова В.В. и 

др. 

Английский язык, 11 

класс: учебник. 9-е изд., 

углублённый уровень 

АО Издательство 

" Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight  

2021 40 №8(22) 

ВТОРОЙ ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

10 15 1.1.3.3.7.1.1 

1.1.3.2.7.1.1 

 

Григорьева Е.Я., 

Горбачева Е.Ю., 

Лисенко М.Р. 

Французский язык. 

Второй  иностранный 

язык.10 класс: учебник.  

Базовый уровень. 

АО Издательство 

" Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

 

2020 40 №5 

(21г) 

11 15 1.1.3.3.7.1.2 

1.1.3.2.7.1.2 

 

Григорьева Е.Я., 

Горбачева Е.Ю., 

Лисенко М.Р. 

Французский язык. 

Второй  иностранный 

язык.11 класс: учебник , 

3-е изд., базовый  

уровень  

АО Издательство 

" Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight  

2021 25 №8(22) 

10 14 1.1.3.3.6.1.1 

1.1.3.2.6.1.1 

 

Аверин М.М., 

Бажанов А.Е., 

Фурманова C.Л. и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 10 

класс: учебник. Базовый 

и углублённый уровни. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2020 40 №5 

(21г) 

11 15 1.1.3.3.6.1.2 

1.1.3.2.6.1.2 

 

Аверин М.М., 

Бажанов А.Е., 

Фурманова C.Л. и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 11 

класс: учебник.  3-е изд.,  

базовый и углубл. 

уровень 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://prosv.ru/u

mk/spotlight 

2021 25 №8(22) 

http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight
http://prosv.ru/umk/spotlight


К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

ИСТОРИЯ 

10 90  Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История России 1914-

1945 годы. Учебник. 

Базовый уровень 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

 2023 77  

10 90  Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

Всеобщая история. 1914-

1945 годы.  Учебник. 

Базовый уровень 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

 2023 77  

11 75  Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История России 1945 год 

-начало XXIвека. 

Учебник. 11 

класс.Базовый уровень 

АО «Издательство 

"Просвещение 

 2023 75  

11 75  Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 1945 

год -начало XXIвека.  

Учебник. 11 класс. 

Базовый уровень 

АО «Издательство 

"Просвещение 

 2023 75  

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

10 60 1.1.3.4.3.1.1 

1.1.3.3.5.1.1 

Боголюбов Л.Н., 

Аверьянов Ю.А., 

Белявский А.В. и др.  / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Телюкиной 

М.В. 

 

Обществознание. 10 

класс: учебник.  Базовый 

уровень. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/item/273

69 

2020 120 №5 

(21г) 

10 30  Лазебникова А. Ю., 

Боголюбов Л. Н., 

Басюк В. С. и др. Под 

Обществознание. 

Основы философии. 

Основы социальной 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

 2024 32 №1(24) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

ред. А. Ю. 

Лазебниковой, В. С. 

Басюка  

психологии. 10 класс. 

Углубленный уровень. 

Учебное пособие. В 2 

частях. Часть 1 

10 30  Зуев В. Е., Городецкая 

Н.И., Кери Т. И. и др. 

Под ред. А. Ю. 

Лазебниковой, В. Е. 

Зуева  

Обществознание. 

Основы экономики. 10 

класс. Углубленный 

уровень. Учебное 

пособие. В 2 частях. 

Часть 2 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

 2024 32 №1(24) 

11 75 1.1.3.4.3.1.2 

1.1.3.3.5.1.2 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю., и 

другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 

класс:  учебник. 3-е изд., 

перераб., базовый  

уровень  

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/item/273

70 

2021 120 №8(22) 

ГЕОГРАФИЯ 

10 30 1.1.3.3.2.2.1 Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В.   

 

География (базовый и 

углубленный уровни). 10 

класс.  

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/item/250

47 

2020 120 №5(21) 

11 30 1.1.3.3.2.2.2 

 

Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География.11 класс, , 3-е 

изд., Базовый и 

углублённый уровни. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/item/250

47 

2021 

 

120 №8(22) 

МАТЕМАТИКА 

10-11 135 1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и другие 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2023 

2024 

95 

65 

№1(23) 

№1(24) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

Алгебра и начала 

математического анализа 

10-11 класс. Учебник 

Базовый и углублённый 

уровни.  

10 28 1.1.3.5.1.3.1 Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М.; под 

редакцией 

Подольского B.E. 

Математика.  

Алгебра и начала 

математического 

анализа. 10 класс. 

Учебник. Углублённый 

уровень 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2024 32 №1(24) 

10-11 165 1.1.3.5.1.2.1 

1.1.3.4.1.2.1 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др 

Геометрия 10 – 11 класс, 

учебник для общеобраз.. 

орган.,  5-е, 6-е, 8-е изд. , 

базовый и углублен. 

уровень. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2017 

2018 

2020 

 

81 

30 

120 

 

№20(1

7) 

№8(18) 

№5 

(21г) 

ИНФОРМАТИКА 

10 90 1.1.3.5.2.2.1 

1.1.3.4.2.5.1 

 

Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Информатика. 10 класс. 

В 2-х ч. Учебник. 

Базовый и углублённый 

уровни  

АО «Издательство 

"Просвещение" 

Бренд «БИНОМ. 

Лаборатория 

 

http://lbz.ru/boo

ks/742/9563/ 

http://lbz.ru/boo

ks/742/9596/ 

2019 

2020 

85 

40 

№2(19) 

№16(2

1) 

11 75 1.1.3.5.2.2.2 

1.1.3.4.2.5.2 

 

Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Информатика. 11 класс. 

В 2-х ч. Учебник. 

Базовый и углублённый 

уровни 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

Бренд «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

http://lbz.ru/boo

ks/396/7750/ 

2020 

2021 

60 

60 

№16(2

0) 

№8(22) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

10 30  Поляков К.Ю Информатика. 10-11 

класс. 

Программирование. В 2 

ч.  

АО «Издательство 

"Просвещение" 

Бренд «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

http://lbz.ru/boo

ks/396/7750/ 

2022 30 №1 

(22) 

10 30  Поляков К.Ю Программирование. 

Python, С++. Ч. 3 . 

Учебное пособие 

 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

Бренд «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

http://lbz.ru/boo

ks/396/7750/ 

2022 30 №1 

(22) 

11 30  Поляков К.Ю Программирование. 

Python, С++. Ч. 4 . 

Учебное пособие 

 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

Бренд «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

http://lbz.ru/boo

ks/396/7750/ 

2022 30 №1 

(22) 

ФИЗИКА 

10 90 1.1.3.6.1.1.1 

1.1.3.5.1.8.1 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. М. 

Физика. 10 класс, 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций , 9-е изд., 

базовый и углубленный 

уровень. 

 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

 2020 120 №5(21) 

11 75 1.1.3.6.1.1.2 

1.1.3.5.1.8.2 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой 

Физика. 11 класс, 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций , 9-е изд., 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

 2021 120 №8(22) 

 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

Н.А. М. базовый и углубленный 

уровень. 

АСТРОНОМИЯ 

10-11 90 1.1.3.5.2.3.1 Чаругин В.М. Астрономия. 10-11 

классы, учебник для 

общеобразовательных 

организаций,  5-е, 6-е, 8-

е изд. , базовый и углубл. 

уровень. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.pr

osv.ru/item/286

33 

2018 

2020 

125 

120 

 

№8(18) 

№5 

(21г) 

ХИМИЯ 

10 90  

1.1.3.6.2.1.1 

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

. 

Химия  

(базовый уровень) 

 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2023 90 

 

№3(23) 

11 75  

1.1.3.6.2.1.2 

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

. 

Химия  

(базовый уровень) 

 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2024 85 №1(24) 

БИОЛОГИЯ 

10 90 1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и другие 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

Биология. 10 класс 

(базовый уровень) 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2023 

 

90 №3(23) 

11 75 1.1.3.6.3.1.2 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и другие 

Биология. 11 класс 

(базовый уровень) 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2024 

 

80 №1(24) 



К
л
ас

с 

К
о
н

ти
н

ге
н

т 
УЧЕБНИК ИЗДАТЕЛЬСТВО 

Анализ обеспеченности 

учебниками 

№
 п

о
зи

ц
и

и
 в

 

Ф
П

 

Автор Название 

Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Электронный 

ресурс 

Г
о
д

 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
еб

н
и

к
о
в
 

за
к
аз

 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

10  90 1.1.3.7.2.1.1 Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. 

Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 

класс: учебник. 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2023 

 

90 №1(23) 

11 75 1.1.3.7.2.1.2 Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. 

Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 

класс. Учебник 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2024 

 

85 №1(24) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

10-11 165 1.1.3.7.1.1.1 

1.3.6.1.2.1 

Лях В.И.  Физическая культура 

(базовый уровень) 

АО «Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru/u

mk/10-11 

2017 

2018 

2019 

2020 

50 

30 

30 

120 

№7(17) 
№8(18) 

№1(19) 

№5(21г

) 

 


